Приказ № 20-д

по Управлению образования
администрации муниципального образования
город Алексин                                                                                                        от 26.01.2022 г.

О проведении муниципальный театральный конкурс «Сказки дедушки Корнея», посвященный 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского

В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального образования город Алексин п р и к а з ы в а ю:
         1.  Провести 26 марта 2022 года муниципальный театральный  конкурс «Сказки дедушки Корнея», посвященный 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса  (Приложение 2).
4. Организацию подготовки и проведения  Конкурса поручить МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (Харитонова Н.Н.).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Консультант Управления образования
администрации муниципального
образования город Алексин                                                                            И.А. Шумицкая

Телкова К.В.
6-62-21,6-65-13

Приложение 1
к приказу Управления образования
администрации муниципального образования
город Алексин
от 26.01.2022г. №20-д

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном театральном конкурсе
 «Сказки дедушки Корнея»,
посвященного 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского

1. Общие положения
Муниципальный театральный конкурс  «Сказки дедушки Корнея», посвященный 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского (далее – Конкурс) проводится как традиционное мероприятие, способствующее выявлению творческой молодёжи и гармоничному развитию личности.

2. Цели и задачи Конкурса
Цель Конкурса:
- создание образовательной среды для самореализации детей средствами театрального творчества, содействие развитию творческих способностей детей и подростков, формированию у детей основ духовно-нравственной культуры.
Задачи Конкурса:
- выявление и способствование развитию творческого потенциала обучающихся;
- содействие художественно-эстетическому и нравственному воспитанию детей и молодёжи;
- пропаганда деятельности детских творческих коллективов.

3. Организаторы Конкурса
Конкурс проводится Управлением образования администрации муниципального образования город Алексин совместно с МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».
4. Участники Конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются детские и юношеские театральные коллективы общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, подростковых клубов и студий.
5. Условия  Конкурса
Конкурс посвящен 140-летию со дня Корнея Ивановича Чуковского. Каждый коллектив представляет на конкурс программу на основе произведений детского писателя и поэта продолжительностью до 10 минут.
Выступление должно иметь законченную линию.
Номинации Конкурса:
-     «Театральная постановка»  (миниатюра, отрывок, фрагмент).
- «Театр одного актёра» (художественное слово, отрывок из произведений, моноспектакль) по следующим возрастным группам:
- 6 – 7 лет;
- 8 – 10 лет;
- 11 – 14 лет;
- 15 – 17 лет.

Жюри оценивает выступление театрального коллектива (актера) по следующим критериям:
- художественная и воспитательная ценность репертуара;
- соответствие основной теме;
- понимание исполнителями идей представленной программы;
- актерское мастерство исполнителей;
- подбор декораций и костюмов.
Каждый театральный коллектив может предоставить жюри программку-буклет своего выступления (название постановки, режиссер-постановщик, действующие герои и исполнители и др.), которая оценивается отдельно.

6. Время и место проведения
Муниципальный театральный конкурс  «Сказки дедушки Корнея»,
посвященный 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского
проводится ДИСТАНЦИОННО.

Заседание жюри состоится 26 марта 2022 года.
Конкурсные материалы будут собраны в видео концерт, который появится на официальной странице МБУ ДО «ЦРТДиЮ» «Вконтакте» https://vk.com/tvorchestvo71.
Конкурсные материалы муниципального литературно-поэтического конкурса «И вновь душа поэзией полна» (видео выступления и заявка на участие) или ссылку для скачивания на Яндекс.диске необходимо прислать по электронной почте:
TvorchestvoKonkurs@yandex.ruс пометкой «Конкурс  «Сказки дедушки Корнея» НЕ позднее 24.03.2022г.

7. Жюри. Подведение итогов конкурса и награждение
Итоги Конкурса подводятся отдельно по каждой возрастной группе и номинации.
Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами и призами Управления образования администрации муниципального образования город Алексин.
Выступление участников оценивает жюри, сформированное из учителей литературы. Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит пересмотру.
Члены жюри могут  учреждать специальные  номинации  участников фестиваля (зрительских симпатий, удачный дебют и т.д.).

Контактный телефон: 6-62-21;6-65-13.
Электронная почта: aleksin.tvorchestvo@tularegion.org .
Ответственный за организацию и проведение Конкурса - Телкова Кристина Витальевна, заместитель директора по воспитательной работе.

ВНИМАНИЕ! Подав заявку на участие ребёнка в Конкурсе, тем самым, его законный представитель даёт согласие на использование предоставленных в заявке персональных данных для целей сбора, систематизации, накопления, хранения, распространения в связи с организацией и проведением муниципального театрального конкурса «Сказки дедушки Корнея».

Приложение 2
к приказу Управления образования
администрации муниципального образования
город Алексин
от 26.01.2022г. № 20-д

Состав жюри
муниципального театрального конкурса
«Сказки дедушки Корнея»,
посвященного 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского

Председатель жюри - Москалева Александра Ивановна, старший специалист отдела методического сопровождения образовательного процесса в образовательных учреждениях МКУ «ЦОДСО г. Алексина».
Секретарь жюри – Телкова Кристина Витальевна, заместитель директора по ВР МБУ ДО «ЦРТДиЮ».
Члены жюри:
Боровских Ирина Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»;
Алмазова Татьяна Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»;
Дружинина Марина Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1»;
Кондрашкова Олеся Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3.
Приложение 1
к Положению о муниципальном  театральном конкурсе «Сказки дедушки Корнея»,
посвященного 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского

Заявка
на участие в муниципальном театральном конкурсе
«Сказки дедушки Корнея»,
посвященном 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского

	№
п/п
	ФИО участника/
название коллектива
	Название номера
	Возрастная категория
	Номинация
	ФИО педагога
(полностью),
E-mail (обязательно)

Руководитель образовательного учреждения                                                                                     подпись     МП